
         

 

 

 

AREA 4 LAVORI PUBBLICI E TECNICO MANUTENTIVA 

  
 

  
 

Corso Reginna, 71 - 84010 Maiori (SA) - Tel. e fax 089 814 231 

info@comune.maiori.sa.it - www.comune.maiori.sa.it 

C.F. e P.I.V.A.: 00269990651 

 

 
AVVISO PUBBLICO 

FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DI 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

DA REALIZZARSI TRAMITE RDO SU MEPA 
 
 

 
 

Oggetto: Affidamento dei lavori di “MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
LUNGOMARE CITTADINO E DEL CORSO REGINNA”. 
 

 

PREMESSO:  
- che per l’Amministrazione Comunale è sopraggiunta la necessità di effettuare, in tempi celeri, un 

intervento di “manutenzione ordinaria del lungomare cittadino e del corso Reginna” per 
ripristinare le normali condizioni la fruibilità dei luoghi in oggetto da parte dei cittadini.  

- Che in seguito a sopralluogo, l’ufficio tecnico comunale ha constatato che il lungomare ed il corso 
Reginna necessitano di interventi di manutenzione ordinaria delle panchine e dei cordoli della 
ringhiera dei cestini e dei gazebo; 

- Che è opportuno intervenire tempestivamente per assicurare l’incolumità dei cittadini, fruitori dei 
luoghi interessati dall’intervento. 

 
Pertanto, per quanto in premessa esposto, il Comune di Maiori intende effettuare un’indagine di 
mercato, ai sensi dell’art. 36 co. 2 e 7 del D.lgs. n. 50/2016, per l’individuazione di operatori economici 
in possesso di abilitazione al Bando Mepa “Lavori di manutenzione – Edili” - da invitare alla successiva 
procedura negoziata da realizzarsi tramite R.d.o. sul M.E.P.A. per l’affidamento dei lavori di 
“manutenzione ordinaria del Lungomare cittadino e del Corso Reginna”. 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Denominazione dell’amministrazione aggiudicatrice: 
Comune di Maiori, corso Reginna, n. 71 - 84010 - PEC: protocollo@pec.comune.maiori.sa.it; 
Servizio competente dell’amministrazione aggiudicatrice: 
Servizio Lavori Pubblici. 
Responsabile del procedimento: 
Ai sensi dell’art. 31 del Codice, il Responsabile Unico del procedimento è l’Arch. Roberto Di Martino. 

 
OGGETTO DELL’APPALTO 
L'appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di riparazione della ringhiera, delle panchine, dei cestini 
dei gazebo e dei cordoli presso il lungomare cittadino e lungo il Corso Reginna, secondo quanto 
previsto dall’art. 59 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e dal D.P.R. n. 207/2010. Nello specifico, l’incarico prevede 
le seguenti lavorazioni: 

http://www.comune.maiori.sa.it/
mailto:protocollo@pec.comune.maiori.sa.it


         

 

 

 

AREA 4 LAVORI PUBBLICI E TECNICO MANUTENTIVA 

  
 

  
 

Corso Reginna, 71 - 84010 Maiori (SA) - Tel. e fax 089 814 231 

info@comune.maiori.sa.it - www.comune.maiori.sa.it 

C.F. e P.I.V.A.: 00269990651 

 

1. Realizzazione ad hoc (progettato dall’UTC di Maiori in allegato i grafici) di supporto in acciaio 
inox dei moduli della ringhiera in ferro; 

2. Smontaggio della ringhiera esistente; 
3. Fissaggio con tasselli in acciaio inox del supporto della ringhiera su cordolo in Calcestruzzo; 
4. Posa in opera della ringhiera, utilizzando i moduli esistenti, dopo un opportuno intervento di 

rimozione della vernice usurata e delle parti ammalorate; 
5. Sostituzione dei profili non riutilizzabili 
6. Fissaggio della ringhiera al supporto mediante saldatura; 
7. Verniciatura dei moduli della ringhiera del lungomare; 
8. Pitturazione e stuccatura delle panchine in cemento del lungomare; 
9. Pitturazione dei cordoli in cemento del lungomare; 
10. Verniciatura con impregnante adatto al trattamento del legno delle panchine in ferro-legno del 

Corso Reginna; 
11. Verniciatura con impregnante adatto al trattamento del legno della seduta di forma ellittica 

instattata presso l’accesso del Corso Reginna; 
12. Verniciatura dei gazebo in ferro lungo Corso Reginna; 
13. Verniciatura dei cestini porta rifiuti in ferro lungo Corso Reginna ed il lungomare; 

 
TERMINI REALIZZAZIONE LAVORI 
La ditta aggiudicataria, visti i tempi celeri per espletare quanto in oggetto, dovrà dar corso all’inizio dei 
lavori entro 7 giorni dall’aggiudica definitiva, in caso di inerzia, decorso tale periodo si procederà alla 
revoca dell’affidamento; dall’inizio lavoro l’intervento dovrà essere espletato entro 30 (trenta) giorni 
naturali e consecutivi e comunque entro il 30 aprile 2019. Il ritardo dell’ultimazione dei lavori entro i 
tempi indicati comporterà l’applicazione di penali ai sensi dell’art. 108, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016; 
l’Amministrazione si riserva di applicare le penali sotto specificate: 
- per ciascuna sospensione dei lavori non autorizzata dalla Direzione Lavori o non giustificata: 
1 per mille per ogni giorno lavorativo, dell’ammontare netto contrattuale; 
- per la mancata ultimazione dei lavori nei tempi stabiliti all’articolo 2 del presente contratto: 
1 per mille, per ogni giorno lavorativo, dell’ammontare netto contrattuale. 
Tutte le penali di cui al presente articolo sono contabilizzate in detrazione in occasione del pagamento 
immediatamente successivo al verificarsi della relativa condizione di ritardo. 
L’importo complessivo delle penali irrogate ai sensi dei commi precedenti non può superare il 10 per 
cento dell’importo contrattuale. Qualora i ritardi siano tali da comportare una penale di importo 
superiore alla predetta percentuale è facoltà, per la stazione appaltante, di risolvere il contratto in danno 
dell’Appaltatore. 
L’applicazione delle penali di cui al presente articolo non pregiudica il risarcimento di eventuali danni o 
ulteriori oneri sostenuti dalla Stazione appaltante a causa dei ritardi. 
 
IMPORTO DEI LAVORI 

- L’importo complessivo dei lavori è pari ad € 39.120,57 oltre IVA come per legge; 

- Gli importi dei lavori sopra descritti posti a base di gara scaturiscono dall’analisi dei prezzi e dal 
computo metrico estimativa predisposto dallo scrivente ufficio sulla base del Prezzario 
regionale dei Lavori Pubblici anno 2018 pubblicato sul BURC n. 1 del 2 Gennaio 2018;  

- Categorie Appalti OG1 - Edifici civili e industriali.  
 

CONTRATTO D’APPALTO E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

http://www.comune.maiori.sa.it/


         

 

 

 

AREA 4 LAVORI PUBBLICI E TECNICO MANUTENTIVA 

  
 

  
 

Corso Reginna, 71 - 84010 Maiori (SA) - Tel. e fax 089 814 231 

info@comune.maiori.sa.it - www.comune.maiori.sa.it 

C.F. e P.I.V.A.: 00269990651 

 

L’affidamento dei lavori in oggetto avverrà mediante l’espletamento di una procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara (art. 36, comma 2 lett. ed art. 63, comma 2) D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 nonché dell’art. 216, comma 9 della stessa norma, da realizzarsi tramite R.d.o. sul M.E.P.A. 
con invito a 10 (dieci) operatori economici sorteggiati tra i partecipanti alla manifestazione di interesse, 
previa verifica dei requisiti. Si precisa che qualora si riscontrasse che uno o più operatori economici non 
dovesse/ro risultare abilitato/i al Bando Mepa utilizzato per la procedura in parola, la Stazione 
Appaltante procederà all’esclusione e alla sostituzione con altra/e ditta/e fino alla concorrenza di n. 10 
inviti sempre che sia possibile in base al numero di manifestazioni di interesse pervenute. 
Per l’aggiudicazione dei lavori sarà utilizzato il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a 
base di gara, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. c) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
Gli operatori economici forniscono, su richiesta della stazione appaltante, spiegazioni sul prezzo o sui 
costi proposti nelle offerte se queste appaiono anormalmente basse, sulla base di un giudizio tecnico 
sulla congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell'offerta, ai sensi dell'art. 97, comma 1, del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. 
Sono abilitati a partecipare alla gara tutti i soggetti di cui all’articolo 45 del Codice, in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 80 dello stesso. 
Gli operatori economici, oltre ai requisiti generali, dovranno essere in possesso dei requisiti e capacità di 
cui all’art. 83 lett. a), b) e c) del Codice. 
 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Gli interessati dovranno presentare, a pena di esclusione: 

a) istanza di partecipazione (all. A), attestante il possesso dei requisiti richiesti, corredata da copia 

fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

Alle dichiarazioni rese e sottoscritte nella domanda di partecipazione si riconosce valore di 

autocertificazione, pertanto non è necessario allegare la documentazione, che all’uopo potrà essere 

richiesta dall’Ente prima dell’instaurazione del rapporto contrattuale. 

Le istanze di partecipazione, corredate dalla documentazione sopra indicata, dovranno pervenire 

all’Ufficio Protocollo del Comune di Maiori, corso Reginna, n.71 - 84010 Maiori (SA) esclusivamente 

mediante posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo: protocollo@pec.comune.maiori.sa.it, entro 

e non oltre le ore 12:00 del giorno 5 febbraio 2019, specificando nell’oggetto la dicitura: 

“Candidatura per l’affidamento dei lavori di M.O. del Lungomare cittadino e del Corso 

Reginna”. 

Le domande incomplete, non debitamente sottoscritte, non aventi la dicitura dell’oggetto come sopra, 

pervenute oltre il previsto termine, non rispondenti ai requisiti minimi di ammissione, non verranno 

prese in considerazione. 

Le domande presentate non sono vincolanti per l’Amministrazione, che si riserva la possibilità di 

emettere nuovi avvisi. 

Le candidature, pervenute in tempo utile e presentate secondo le modalità richieste, saranno esaminate 

al fine di accertarne la rispondenza ai requisiti minimi di ammissione specificati innanzi. 

Non è, pertanto, prevista la predisposizione di graduatorie di merito. 

Si precisa che gli operatori economici dovranno essere in possesso di abilitazione al Bando Mepa 

“Lavori di manutenzione – Edili” e che la successiva presentazione dell’offerta dovrà avvenire 

unicamente tramite R.d.o. sul M.E.P.A. 

 

PUBBLICITÀ, INFORMAZIONE E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e sul sito internet istituzionale. 

http://www.comune.maiori.sa.it/
mailto:protocollo@pec.comune.maiori.sa.it


         

 

 

 

AREA 4 LAVORI PUBBLICI E TECNICO MANUTENTIVA 

  
 

  
 

Corso Reginna, 71 - 84010 Maiori (SA) - Tel. e fax 089 814 231 

info@comune.maiori.sa.it - www.comune.maiori.sa.it 

C.F. e P.I.V.A.: 00269990651 

 

Ulteriori informazioni e chiarimenti possono essere richiesti dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 

12,00, fino al giorno antecedente il termine fissato per la presentazione delle domande, direttamente al 

Responsabile dell’Area 4 Lavori Pubblici e Tecnica-Manutentiva, nonché Responsabile del 

procedimento, Arch. Roberto Di Martino - tel. 089 814231. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEL D.LGS. N. 196 DEL 30.06.2003 

1. L’operatore economico che formula la domanda di partecipazione è tenuto ad autorizzare 

l’Amministrazione Comunale, all’interno della domanda, al trattamento dei dati fomiti nella stessa. 

2. I dati forniti dagli operatori economici in risposta al presente avviso saranno trattati secondo le 

vigenti disposizioni e utilizzati ai soli fini previsti dall’avviso stesso. 

 

Maiori, 22 gennaio 2019. 

Il Resp. dell’Area 4 

Lavori Pubblici e Tecnico-Manutentiva 

Arch. Roberto Di Martino 

 
 

http://www.comune.maiori.sa.it/


         

 

 

 

AREA 4 LAVORI PUBBLICI E TECNICO MANUTENTIVA 

  
 

  
 

Corso Reginna, 71 - 84010 Maiori (SA) - Tel. e fax 089 814 231 

info@comune.maiori.sa.it - www.comune.maiori.sa.it 

C.F. e P.I.V.A.: 00269990651 

 

ALLEGATO A     Spett.le  Comune di Maiori

      Corso Reginna, 71 

84010 Maiori 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE ORDINARIA DEL LUNGOMARE CITTADINO E 
DEL CORSO REGINNA”. 

 
Il Sottoscritto ___________________________________ nato a _______________________ (___) il 

____________ residente in _____________________ (___) in qualità di legale rappresentante della ditta 

_____________________________ con sede in __________________________ (___) via 

__________________________ n. ___ Cap ________ tel. _______________ fax. _________________ 

codice fiscale /P.I: ___________________________ Pec:__________________________________; 

CHIEDE 

di essere ammesso all’elenco per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “MANUTENZIONE ORDINARIA DEL LUNGOMARE 
CITTADINO E DEL CORSO REGINNA”. 
 
Al fine di partecipare alla selezione per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazioni mendaci, come 
stabilito dall’art. 76 del citato D.P.R.  

DICHIARA 

1. di partecipare alla presente manifestazione di interesse nel seguente modo: 
▪ Singolo operatore economico; 

▪ raggruppamento temporaneo di impresa: 

o ____________________________ in qualità di mandatario; 

o ____________________________ in qualità di mandante in possesso della quota dei 

requisiti tecnico organizzativi ed economico finanziari pari al ________ %; 

o ____________________________ in qualità di mandante in possesso della quota dei 

requisiti tecnico organizzativi ed economico finanziari pari al ________ %; 

▪ altro _____________________________________________________________________;  

2. in merito ai requisiti di ordine generale di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui 
all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

3. in merito ai criteri di selezione di cui all’art. 83 del Codice di possedere nel complesso i requisiti di 
idoneità professionale e di capacità economica e finanziaria e tecnico organizzativa di cui all’avviso 
di manifestazione di interessa in oggetto. 

Data________________       FIRMA 

Si allega alla presente copia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

NB: La dichiarazione, nel caso di invio telematico deve essere compilata, convertita in pdf/a e firmata digitalmente dai soggetti 
coinvolti nel possesso dei requisiti richiesti nell’avviso di manifestazione di interesse. 

 

http://www.comune.maiori.sa.it/


         

 

 

 

AREA 4 LAVORI PUBBLICI E TECNICO MANUTENTIVA 
  
 

  
 

Corso Reginna, 71 - 84010 Maiori (SA) - Tel. e fax 089 814 231 

info@comune.maiori.sa.it - www.comune.maiori.sa.it 

C.F. e P.I.V.A.: 00269990651 

 

 
Avviso pubblico per la formazione di un elenco di operatori economici per 
l’affidamento dei lavori di “MANUTENZIONE ORDINARIA DEL LUNGOMARE 

CITTADINO E DEL CORSO REGINNA”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA DI INTERVENTO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.maiori.sa.it/




PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

COMUNE DI MAIORI
PROVINCIA DI SALERNO

COMPUTO METRICO

pag. 1

Maiori, 23/01/2019

Manutenzione Ordinaria del Lungomare di Maiori. Riparazione e 
pitturazione della ringhiera in metallo su lato mare, pitturazione delle 
panchine dei cordoli e dei pali della pubblica illuminazione.

Comune di Maiori

IL TECNICO

 



 



 

Num.Ord.  

TARIFFA  
DESIGNAZIONE DEI LAVORI  

D I M E N S I O N I  
Quantità  

I M P O R T I  

par.ug.  lung.  larg.  H/peso  unitario  TOTALE  

         

         

 LAVORI A MISURA        

         

1 

NP 1 

Riparazione della ringhiera in 

metallo esistente.Taglio del 

modulo della ringhiera in ferro 

con esportazione del materiale 

marcio, fissaggio di n. 1 supporto 

in acciaio inox realiz ... saldatura 

del modulo della ringhiera al 

supporto. La voce include la 

fornitura del supporto realizzato 

come da progetto.        

 Ringhiera Lungomare lato SX     385,00   

 Ringhiera Lungomare lato DX     55,00   

         

 SOMMANO a corpo     440,00 30,42 13´384,80 

         

         

2 

NP 

8C.01.90.10

.g 

Fornitura e posa di profili in 

acciaio zincato, con profili di 

tipo lineare e curvo. Sono incluse 

le saldature e gli staffaggi e la 

sostituzione dei profili 

ammalorati esistenti. S ... eriale 

di tenuta e ogni altro onere e 

magistero per dare il lavoro 

finito a perfetta regola d'arte. 

Diametro nominale 2"        

 Ringhiera Lungomare  40,00   40,00   

         

 SOMMANO m     40,00 22,19 887,60 

         

         

3 

E.21.050.03

0.cE.21.50.

30.c 

Verniciatura con smalto 

oleosintetico bianco o colorato, 

su tubi in ferro da conteggiare a 

metro lineare, a due mani a 

coprire: Fino a 10 cm di 

diametro o di equivalente 

sviluppo perimetrale        

 Vedi voce n° 2 [m 40.00]     40,00   

         

 SOMMANO m     40,00 3,45 138,00 

         

         

4 

NP 

2E.21.50.10

.a 

Verniciatura della ringhiera di 

protezione in metallo esistente di 

varie tipologie architettoniche, 

eseguita a pennello su modulo 

con vernici aventi anche 

caratteristiche di antiru ... tutto 

compreso l'utile impresa e le 

spese generali e quant'altro 

necessario per dare il lavoro 

finito e a regola d'arte.        

 Ringhiera Lungomare  1200,00   1´200,00   

 Ringhiera SS 163 pressi Hotel 

Sole Splendid ambo i lati  300,00   300,00   

         

 SOMMANO m     1´500,00 7,13 10´695,00 

         



Num.Ord.  

TARIFFA  
DESIGNAZIONE DEI LAVORI  

D I M E N S I O N I  
Quantità  

I M P O R T I  

par.ug.  lung.  larg.  H/peso  unitario  TOTALE  

         

5 

NP 3 

Pitturazione e stuccatura delle 

panchine in cemento con stesse 

colorazioni e stessi materiali 

esistenti realizzata a regola 

d'arte. I prezzi si ritengono 

comprensivi della rimozione 

della vernice usurata e di tutto 

quanto necessaria alla 

realizzazione dei lavori.        

 Panchine Lungomare in cemento     114,00   

         

 SOMMANO cadauno     114,00 29,23 3´332,22 

         

         

6 

NP 4 

Verniciatura e scartavetratura 

delle panchine in legno 

compreso il telaio in ferro  di 

tipo A (vecchia tipologia) con 

stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti compreso l'ant 

...  ritengono comprensivi della 

rimozione della vernice usurata e 

di tutto quanto necessaria alla 

realizzazione dei lavori.        

 Panchine Corso Reginna tipo A     32,00   

         

 SOMMANO cadauno     32,00 31,76 1´016,32 

         

         

7 

NP 5 

Verniciatura e scartavetratura 

delle panchine in legno 

compreso il telaio in ferro di tipo 

B (nuova tipologia con 

schienale) con stesse colorazioni 

e stessi materiali esistenti  co ...  

ritengono comprensivi della 

rimozione della vernice usurata e 

di tutto quanto necessaria alla 

realizzazione dei lavori.        

 Panchine Corso Reginna Tipo B     8,00   

         

 SOMMANO cadauno     8,00 40,92 327,36 

         

         

8 

NP 6 

Verniciatura e scartavetratura 

delle panchine in legno 

compreso il telaio in ferro di tipo 

C  con stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti  compreso 

l'antiruggine realizzata ...  

ritengono comprensivi della 

rimozione della vernice usurata e 

di tutto quanto necessaria alla 

realizzazione dei lavori.        

 Panchine tipo C (presso negozio 

del Pizzo )     4,00   

         

 SOMMANO cadauno     4,00 36,53 146,12 

         

         

9 

NP 7 

Verniciatura e scartavetratura  

seduta in legno di forma ellittica 

con stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti realizzata a        



Num.Ord.  

TARIFFA  
DESIGNAZIONE DEI LAVORI  

D I M E N S I O N I  
Quantità  

I M P O R T I  

par.ug.  lung.  larg.  H/peso  unitario  TOTALE  

regola d'arte. I prezzi si 

ritengono comprensivi ... tutto 

compreso l'utile impresa e le 

spese generali e quant'altro 

necessario per dare il lavoro 

finito e a regola d'arte. 

 Corso Reginna     1,00   

         

 SOMMANO a corpo     1,00 531,53 531,53 

         

         

10 

E.21.020.01

0.aE.21.20.

10.a 

Tinteggiatura a calce diluita con 

l'aggiunta di colori di qualsiasi 

specie su pareti, soffitti e volte 

comprendente imprimitura con 

latte di calce, esclusa la 

preparazione della pa ...  altro 

onere e magistero per dare il 

lavoro finito a perfetta regola 

d'arte Per uno strato a coprire 

eseguito a pennello        

 Cordoli Lungomare zona laterale  4300,00  0,250 1´075,00   

 Cordoli Lungomare zona 

superiore  4300,00  0,150 645,00   

         

 SOMMANO mq     1´720,00 3,44 5´916,80 

         

         

11 

NP 9 

Verniciatura e scartavetratura dei 

cestini in ferro di tipo singolo  

con stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti compreso lo 

strato di 'antiruggine realizzata a 

regola d'ar ... tutto compreso 

l'utile impresa e le spese generali 

e quant'altro necessario per dare 

il lavoro finito e a regola d'arte.        

 Cestini Lungomare e Corso 

Reginna     25,00   

         

 SOMMANO cadauno     25,00 27,23 680,75 

         

         

12 

NP 10 

Verniciatura e scartavetratura dei 

cestini in ferro di tipo triplo  con 

stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti compreso lo 

strato di 'antiruggine realizzata a 

regola d'art ... tutto compreso 

l'utile impresa e le spese generali 

e quant'altro necessario per dare 

il lavoro finito e a regola d'arte.        

 Cestini per i rifiuti Lungomare e 

Corso Reginna     25,00   

         

 SOMMANO cadauno     25,00 43,05 1´076,25 

         

         

13 

NP 12 

Verniciatura e scartavetratura 

delle fontane pubbliche in ferro  

con stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti compreso lo 

strato di antiruggine realizzata a 

regola d'arte. I ... tutto compreso 

l'utile impresa e le spese generali        



Num.Ord.  

TARIFFA  
DESIGNAZIONE DEI LAVORI  

D I M E N S I O N I  
Quantità  

I M P O R T I  

par.ug.  lung.  larg.  H/peso  unitario  TOTALE  

e quant'altro necessario per dare 

il lavoro finito e a regola d'arte. 

 Fontanine Lungomare     6,00   

         

 SOMMANO cadauno     6,00 33,55 201,30 

         

         

14 

NP 11 

Verniciatura e scartavetratura dei 

gazebo in ferro con stesse 

colorazioni e stessi materiali 

esistenti compreso lo strato di 

antiruggine realizzata a regola 

d'arte. I prezzi si rit ... tutto 

compreso l'utile impresa e le 

spese generali e quant'altro 

necessario per dare il lavoro 

finito e a regola d'arte.        

 Corso Reginna     4,00   

         

 SOMMANO a corpo     4,00 196,63 786,52 

         

         

 Parziale LAVORI A MISURA 

euro       39´120,57 

         

         

 T O T A L E   euro       39´120,57 

         

         

      Maiori, 23/01/2019        

         

 Il Responsabile del 

Procedimento        

         

         

  

       

 











PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

COMUNE DI MAIORI
PROVINCIA DI SALERNO

ELENCO PREZZI

pag. 1

Data, 23/01/2019

Manutenzione Ordinaria del Lungomare di Maiori. Riparazione e 
pitturazione della ringhiera in metallo su lato mare, pitturazione delle 
panchine dei cordoli e dei pali della pubblica illuminazione.

Lavori a Corpo e a Misura

Comune di Maiori

IL TECNICO

 



 

Num.Ord.  

TARIFFA  
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O  

unità  

di misura  

P R E Z Z O  

UNITARIO  

    

    

 VOCI A MISURA   

    

Nr. 1 

E.21.020.01

0.a 

Tinteggiatura a calce diluita con l'aggiunta di colori di qualsiasi specie su pareti, soffitti e volte 

comprendente imprimitura con latte di calce, esclusa la preparazione della parete da conteggiarsi 

a parte, compresi il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di 

appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per uno 

strato a coprire eseguito a pennello   

 euro (tre/44) mq 3,44 

    

Nr. 2 

E.21.050.03

0.c 

Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro 

lineare, a due mani a coprire: Fino a 10 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale 

  

 euro (tre/45) m 3,45 

    

Nr. 3 

NP 1 

Riparazione della ringhiera in metallo esistente.Taglio del modulo della ringhiera in ferro con 

esportazione del materiale marcio, fissaggio di n. 1 supporto in acciaio inox realizzati ad hoc 

lungo il cordolo in cemento del lungomare,   posa e saldatura del modulo della ringhiera al 

supporto. La voce include la fornitura del supporto realizzato come da progetto.   

 euro (trenta/42) a corpo 30,42 

    

Nr. 4 

NP 10 

Verniciatura e scartavetratura dei cestini in ferro di tipo triplo  con stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti compreso lo strato di 'antiruggine realizzata a regola d'arte. I prezzi si ritengono 

comprensivi della rimozione della vernice usurata. Il tutto compreso l'utile impresa e le spese 

generali e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e a regola d'arte.   

 euro (quarantatre/05) cadauno 43,05 

    

Nr. 5 

NP 11 

Verniciatura e scartavetratura dei gazebo in ferro con stesse colorazioni e stessi materiali esistenti 

compreso lo strato di antiruggine realizzata a regola d'arte. I prezzi si ritengono comprensivi della 

rimozione della vernice usurata. Il tutto compreso l'utile impresa e le spese generali e quant'altro 

necessario per dare il lavoro finito e a regola d'arte.   

 euro (centonovantasei/63) a corpo 196,63 

    

Nr. 6 

NP 12 

Verniciatura e scartavetratura delle fontane pubbliche in ferro  con stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti compreso lo strato di antiruggine realizzata a regola d'arte. I prezzi si ritengono 

comprensivi della rimozione della vernice usurata. Il tutto compreso l'utile impresa e le spese 

generali e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e a regola d'arte.   

 euro (trentatre/55) cadauno 33,55 

    

Nr. 7 

NP 2 

Verniciatura della ringhiera di protezione in metallo esistente di varie tipologie architettoniche, 

eseguita a pennello su modulo con vernici aventi anche caratteristiche di antiruggine, compresa la 

scartavetratura dei profili. Altezza compresa tra 80 e 120 cm. Il tutto compreso l'utile impresa e le 

spese generali e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e a regola d'arte.   

 euro (sette/13) m 7,13 

    

Nr. 8 

NP 3 

Pitturazione e stuccatura delle panchine in cemento con stesse colorazioni e stessi materiali 

esistenti realizzata a regola d'arte. I prezzi si ritengono comprensivi della rimozione della vernice 

usurata e di tutto quanto necessaria alla realizzazione dei lavori.   

 euro (ventinove/23) cadauno 29,23 

    

Nr. 9 

NP 4 

Verniciatura e scartavetratura delle panchine in legno compreso il telaio in ferro  di tipo A 

(vecchia tipologia) con stesse colorazioni e stessi materiali esistenti compreso l'antiruggine 

realizzata a regola d'arte. I prezzi si ritengono comprensivi della rimozione della vernice usurata e 

di tutto quanto necessaria alla realizzazione dei lavori.   

 euro (trentauno/76) cadauno 31,76 

    

Nr. 10 

NP 5 

Verniciatura e scartavetratura delle panchine in legno compreso il telaio in ferro di tipo B (nuova 

tipologia con schienale) con stesse colorazioni e stessi materiali esistenti  compreso l'antiruggine 

realizzata a regola d'arte. I prezzi si ritengono comprensivi della rimozione della vernice usurata e 

di tutto quanto necessaria alla realizzazione dei lavori.   

 euro (quaranta/92) cadauno 40,92 

    

Nr. 11 Verniciatura e scartavetratura delle panchine in legno compreso il telaio in ferro di tipo C  con   



Num.Ord.  

TARIFFA  
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O  

unità  

di misura  

P R E Z Z O  

UNITARIO  

NP 6 stesse colorazioni e stessi materiali esistenti  compreso l'antiruggine realizzata a regola d'arte. I 

prezzi si ritengono comprensivi della rimozione della vernice usurata e di tutto quanto necessaria 

alla realizzazione dei lavori. 

 euro (trentasei/53) cadauno 36,53 

    

Nr. 12 

NP 7 

Verniciatura e scartavetratura  seduta in legno di forma ellittica con stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti realizzata a regola d'arte. I prezzi si ritengono comprensivi della rimozione 

della vernice usurata. Il tutto compreso l'utile impresa e le spese generali e quant'altro necessario 

per dare il lavoro finito e a regola d'arte.   

 euro (cinquecentotrentauno/53) a corpo 531,53 

    

Nr. 13 

NP 8 

Fornitura e posa di profili in acciaio zincato, con profili di tipo lineare e curvo. Sono incluse le 

saldature e gli staffaggi e la sostituzione dei profili ammalorati esistenti. Sono compresi le viti, i 

manicotti, i pezzi speciali zincati, il materiale di tenuta e ogni altro onere e magistero per dare il 

lavoro finito a perfetta regola d'arte. Diametro nominale 2"   

 euro (ventidue/19) m 22,19 

    

Nr. 14 

NP 9 

Verniciatura e scartavetratura dei cestini in ferro di tipo singolo  con stesse colorazioni e stessi 

materiali esistenti compreso lo strato di 'antiruggine realizzata a regola d'arte. I prezzi si ritengono 

comprensivi della rimozione della vernice usurata. Il tutto compreso l'utile impresa e le spese 

generali e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e a regola d'arte.   

 euro (ventisette/23) cadauno 27,23 

    

      Data, 23/01/2019   

    

 Il Responsabile del Procedimento   

    

    

  

  

 






















	MANIFESTAZIONE INTERESSE - MEPA
	ALLEGATI-PROGETTUALI
	1_AREA INTERVENTO
	AREA INTERVENTO
	AREA INTERVENTO1

	2_COMPUTO METRICO
	4_ELABORATI GRAFICI
	5_ELENCO PREZZI
	6_RILIEVO FOTOGRAFICO


